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УЧЕБНЫЙ ПЛАН
дополнительной профессиональной программы 
«Управление государственным и муниципальным заказом» 
(утверждена 24.02.2017г.)

Цель: создать целостное представления о системе управления государственными и муниципальными заказами; передать знания и умения в области управления государственными и муниципальными заказами; сформировать общекультурные и профессиональные компетенции руководителя организации/учреждения заказчиков.

Категории обучающихся: руководители организаций/учреждений заказчиков, руководители юридических отделов и отделов продаж компаний-поставщиков, подрядчиков, индивидуальные предприниматели, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование, а также лица, получающие среднее профессиональное и (или) высшее образование, область профессиональной деятельности которых - государственные и муниципальные закупки.
Срок обучения: 40 часов
Режим работы:  8 часов в день
Время проведения занятий: согласовывается с заказчиком, с обучающимися
Продолжительность аудиторных занятий по базовому модулю — 1 неделя
Вид документа: удостоверение о повышении квалификации установленного образца
	№ п/п
	Наименование разделов и дисциплин
	Всего часов
	В том числе

	
	
	
	Лекции
	Практ. занятия
	Консультации
	Самостоятельная работа
	Итоговая аттестация

	1
	Общие принципы и положения контрактной системы
	8
	1
	2
	1
	4
	-

	2
	Нормативная правовая база контрактной системы
	4
	1
	1
	-
	2
	-

	3
	Процедуры размещения государственных и муниципальных заказов, а также коммерческих закупок
	12
	2
	4
	1
	5
	-

	4
	Государственные и муниципальные контракты 
	4
	-
	2
	-
	2
	-

	5
	Организация и практика контроля размещения государственных и муниципальных заказов.
	6
	1
	2
	-
	3
	-

	6
	Практика  Деловые игры по формированию и размещению государственных и муниципальных заказов
	4
	-
	3
	1
	-
	

	7
	Итоговая аттестация (контрольный экзамен)
	2
	-
	-
	1
	-
	1

	
	
	

	
	Всего часов 
	40
	5
	14
	4
	16
	1







